Mcal. Lépez N° 150 e/ Cmdte. Lara y Tte. Chena Molinas - Telefax:
(0517) 222 206 - (0517) 222 392 - RUC: 80023887-7
E-mail: municaraguatay@gmail.com

INFORME DE EVALUACION

LICITACION POR MENOR CUANTIA NACIONAL N2 002/2024
“ADQUISICION DE ARTICULOS E INSUMOS DE OFICINA” ID N° 439642

1. INTRODUCCIO
En la ciudad de Caraguatay Dpto. de Cordillera, a los 20 dias del mes de abril de 2024, siendo las

08:00 horas, en la Municipalidad de Caraguatay, sito Avda. Mcal. Lopez N° 150 e/ Cmte. Lara Tte.
Chena Molinas, se retnen los miembros del Comité de Evaluacion, a los efectos de evaluar la oferta
presentada en el marco del presente llamado.-

Este estamento, se ha abocado a la elaboracion del presente informe de acuerdo a las
especificaciones técnicas establecidas y demas documentos inherentes al procedimiento de
contratacién en cuestion, a fin de determinar la mas conveniente para los intereses de la Municipalidad
de Caraguatay.-

2. ANTECEDENTES
- ID DE LICITACION: 439642

- NOMBRE DE LA LICITACION: ADQUISICION DE ARTICULOS E INSUMOS DE OFICINA.

- Convocante: Municipalidad de Caraguatay.

- Unidad de Contratacién: UOC Municipalidad de Caraguatay.

- Categoria: 55000000 - Productos Publicados

- Tipo de Procedimiento: LICITACION POR MENOR CUANTIA NACIONAL N° 002/2024
ETAPAS Y PLAZOS

- Lugar para Realizar Consultas: Sistema de Informacién de las Contrataciones Publicas.

- Fecha Limite de Consultas: martes, 16 de abril de 2024 - 09:30.

- Lugar de Entrega de Ofertas: Municipalidad de Caraguatay

- Fechade Entrega de Ofertas: viernes, 19 de abril de 2024 - 09:00

- Lugar de Apertura de Ofertas: Municipalidad de Caraguatay

- Fecha de Apertura de Ofertas: vieres, 19 de abril de 2024 - 09:30

- CDP: rubro 342 FF. 30- 1 - FF 30-11 del Ejercicio Fiscal 2024.-

- Elsistema de adjudicacién es por él: Total.

- Miembros del comité de Evaluacién: designados por RESOLUCION L.M. N° 103/2024 de fecha
07/04/24 al ABOG. FRANCISCO GOMEZ GONZALEZ y al ING. FREDDY ROLON.-

3. ACTA DE APERTURA
De conformidad al Art. 53 del Decreto Reglamentario N° 9823/23 y concordantes con la Ley N°
7021/22 “De Suministro y Contrataciones Publicas, se ha llevado a cabo el acto de apertura de
sobres y verificacion de los documentos que se componen las ofertas, en el local de la Municipalidad
en fecha 19 de abril del corriente afio; siendo las 09:30 horas, presentandose la siguientes firma:

1- GCE ~ GRUPO COMERCIAL EMPRESARIAL

- hora de presentacién de la oferta: 09:30

- monto total de la oferta: Gs. 39.500.000

2- GABRIEL ANGEL ORTEGA VERON

- hora de presentacion de la oferta: 09:30

- monto total de la oferta: Gs. 40.812.500

- OBSERVACIONES: ninguna.

4. VERIFICACION DE LAS OFERTAS RESPECTO AL SUMINISTRO DE LAS DOCUMENTACIONES
BASICAS DE CARACTER SUSTANCIAL.
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GCE ~ GRUPO GABRIEL

COMERCIAL ANGEL

DOCUMENTOS SUSTANCIALES REQUERIDOS EMPRESARIAL ORTEGA
VERON

Formulario de Oferta *
El formulario de oferta y lista de precios, generados
electrénicamente a través del SICP, deben ser completados y
firmados por el oferente.
£n caso de que se emplee el moédulo de oferta electrénica se CUMPLE cL e

considerara que el listado de items forma parte del formulario de
oferta electrénica, y debera sujetarse en todo lo demas a la
reglamentacion vigente. *

Garantia #s Mantenimianto te Oferta®
La garantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo | CUMPLE NO CUMPLE
la forma establecida en el SICP.*

Fotocopia simple de la cedula de identidad del firmante *

CUMPLE CUMPLE

LConstancia de inscripcidn en el Registro Unico de v
Contribuyentes — RUC.* CUMPLE CUMPLE

En el caso que suscriba la oferta otra persona en su
representacion, debera acompariar una fotocopia simple de su
cédula de identidad y una fotocopia simple del poder suficiente
otorgado por Escritura Publica para presentar la oferta y
representarlo en los actos de la licitacion. No es necesario que | NO APLICA NO APLICA
el Poder esté inscripto en el Registro de Poderes

Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia
legal de 1a persona juridica tales como {a Escritura Plblica de
Constitucién y protocolizacién de los Estatutos Sociales. Los
estatutos deberan estar inscriptos en la Seccién Personas NO APLICA NO APLICA
Juridicas de la Direccién General de Registros Publicos..*

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las
facultades del firmante de la oferta para comprometer al
oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder
suficiente otorgado por Escritura Publica (no es necesario que
esté inscripto en el Registro de Poderes); o los documentos
societarios que justifiquen la representacion del firmante, tales NO APLICA NO APLICA
como las actas de asamblea y-de directorio en-el caso-de las
sociedades anénimas.

ACLARACION:

¢ Una vez analizado los DOCUMENTOS DE CARACTER SUSTANCIAL de las ofertas presentadas por
los potenciales oferentes, se verifica que la firma GABRIEL ANGEL ORTEGA YERON, NO CUMPLE
con el porcentaje garantia de mantenimiento de oferta indicada en el SICP, presenta solo por el 3%
debiendo del 5% del monto total de su oferta, por lo tanto este COMITE DE EVALUACION considera
que la oferta de la firma de referencia en este punto es NO EVALUABLE Y SU OFERTA ES
DESECHADA, seguidamente se pasa a EVALUAR la oferta del oferente que CUMPLE con los
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DOCUMENTOS SUSTANCIALES REQUERIDOS siendo la fima GCE ~ GRUPO COMERCIAL
EMPRESARIAL.

5. CRITERIOS DE EVALUACION:
Condicién de Participacién
Podrén participar de este procedimiento, las personas fisicas, jurldicas y/o Consorcio, conslituidos o
con acuerdo de intencién, inscriptos en el Registro de Proveedores del Estado.
Los oferentes domiciliados en la Republica del Paraguay, que pretendan participar en un
procedimiento de contratacién, no debenén estar comprendidos en las prohibiciones o limitaciones
para presentar propuestas y contratar con el Estado, establecidas en la Ley N* 7021/22 "DE
SUMINISTROS Y CONTRATACIONES PUBLICAS".

Sucursales

En los casos de procedimientos de contratacién de carécter nacional podrén participar las sucursales
de las matrices intemacionaies constituidas en ta Repablica del Paraguay. Solo serén admitidas como
criterios de adjudicacién las capacidades, experiencia y aptitudes de la sucursal recabadas desde su
constitucién, sin admitirse la utilizacién de las cualidades de la casa matriz u otras filiales o sucursales.

Método de Evaluacién
Basado tnicamente en precio.

5.1 Requisitos de Calificacién
Calificacién Legal. Los oferentes deberén declarar que no se encuentran comprendidos en las

limitaciones o prohibiciones para contratar con el Estado, segun lo establecido en el articulo 21 de la
Ley N° 7021/22 en concordancia con el Articulo 19 de su Decreto Reglamentario. Esta declaracién
forma parte del formulario de oferta en los casos que el procedimiento de contratacién sea
convencional y formulario de Oferta electronica en el caso que se ulilice el médulo de oferta
electrbnica.

Seran desechadas las ofertas de los oferentes que se encuentren comprendidos en las prohibiciones
o limitaciones para presentar propuesta y contratar con el Estado, a la hora y fecha limite de
presentacién de ofertas o a la fecha de firna del contrato.

A los efectos de Ja venificacién de Ja existencia de prohibiciones o fimitaciones contenidas en el articulo
21 de la Ley N° 7021/22, el comité de evaluacién realizaré el siguiente anélisis:

1. Verificaré que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaracién jurada de no
estar comprendido en las prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar, y ademas
las constancias de registro de estructura juridica y de beneficiarios finales.

2. Verificard los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus
representantes, se halian comprendidos en el articuio 21 de la Ley N° 7021/22.

3. Verificaré por los medios disponibles, si el oferente y los demas sujetos individualizados en las
prohibiciones o limitaciones contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH del
VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL.

4. Si se constatara que alguno de las personas mencionadas en el p4rrafo anterior figura en la base
de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION
ORGANIZACIONAL, el comité analizaré acabadamente si tal situacién le impediré ejecutar el contrato,
exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la oferta, segin sea el caso.

5. Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracién de Personas,

debidamente firmado, conforme a los esténdares establecidos, y cotejaré los datos con las personas
fisicas inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a Proveedores” del SICP. Con el objeto
de verificar si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan ta administracion, accionistas,

cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios contemplados en los incisos g), h),

i), yj) de la Ley,7021/22.
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6. El comité podrd recumir a fuentes publicas o privadas de informacién, para verificar los datos
proporcionadas por el oferente y 1as obrantes en &/ registro de inhabilitados da 1a DNCP.

7. Si el Comité confira que el oferente o sus integrantes poseen impedimentos en virtud a lo
dispuesto en el articulo 21 de la Ley N°* 7021/22, la oferta serd rechazada y se remilirén los
antecedentes a la DNCP para los fines pertinentes.

e Con relacién estos puntos previstos en el Pliego de Bases y Condiciones, este Comité de
Evaluacién procedié a la verificacién si el oferente presentado en este llamado es o no
funcionario Publico, en la base de datos habilitado en el link https://nomina.paraguay.gov.py -
https://datos.hacienda.gov.py, se observa que ningin oferente ni integrante de ninguna doe las
empresa figura en la némina de funcionario publico.

5.2. Andlisis de precios ofertados
La evaluacién de ofertas con el criterio basado unicamente en precio, luego de haber realizado la
correccién de errores aritméticos y de ordenar las ofertas presentadas de menor a mayor, el Comité
de Evaluacion procedera a solicitar a los oferentes una explicacion detallada de fa composicion del
precio ofertado de cada item, rubro o partida adjudicale, conforme al siguiente parémetro:
a. En contrataciones en general: cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial
sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se
encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a
contratacion.
Si el oferente no respondiese la solicitud, o la respuesta no sea suficiente para justificar el precio
ofertado del bien o servicio, el precio seré declarado inaceptable y la oferta rechazada.
El anélisis de los precios, con esta metodologia, ser4 aplicado a cada ftem, rubro o partida que
componga la oferta y en cada caso deberé ser debidamente fundada la decisién adoptada por la
Convocante en el ejercicio de su facultad discrecional.
Para la evaluacion de ofertas basada en la multiplicidad de criterios, en cuanto al anélisis del precio
se podré considerar el parémetro dispuesto en el presente apartado.

e En este punto el Comité de Evaluacién observa gque la cotizacién en cada item se encuentra
dentro de los margenes previstos entre el precio ofertado y el precio referencial.

§.3. Certificado de Producto y Empleo Nacional - CPS

A los efectos de acogerse al beneficio de la aplicacién del margen de preferencia, el oferente deberé
contar con el Certificado de Producto y Empleo Nacional (CPEN). El certificado debe ser emitido como
méximo a la fecha y hora tope de presentacién de ofertas.

La falta del CPEN no seré motivo de descalificacién de la oferta, sin embargo, el oferente no podra
acogerse al beneficio.

Elcomité de evaluacién verificaré en el portal oficial indicado por el Ministerio de industria y Comercio
(MIC) la emisién en tiempo y forma del CPEN declarado por los oferentes. No seré necesaria la
presentacién fisica del Certificado de Producto y Empleo Nacional.

Independientemente al sistema de adjudicacién, el margen de preferencia seré aplicado a cada bien
0 servicio objeto de contratacién que se encuentre indicado en la planilla de precios.

a) Consorcios:

a.1. Provisién de Bienes

EI CPEN debe ser expedido a nombre del oferente que fabrique o produzca los bienes objeto de la
contratacién. En el caso que ninguno de los oferentes consorciados fabrique o produzca los bienes
ofrecidos, el consorcio debera contar con el

CPEN correspondiente al bien ofertado, debiendo encontrarse debidamente autorizado por el
fabricante. Esta autorizacién podré ser emitida a nombre del consorcio o de cualquiera de ios

integrantes del mismo.

a.2. Provisién de Servicios (se entenders por el término servicio aquello que comprende a los servicios

en general, las consultorias, obras publicas y servicios relacionados a obras publicas).

ING. FREDDY ROA
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Todos los integrantes del consorcio deben contar con el CPEN.
Excepcionalments se admitira que no todos s integrantes del consorcio cuenten con el CPEN para
aplicar el margen de preferencia, cuando el servicio especlfico se encuentre detallado en uno de los
items de la planilla de precios, y de los documentos del consorcio (acuerdo de intencion o consorcio
constituido) se desprenda que el integrante del consorcio que cuenta con el CPEN seré el responsable
de ejecutar el servicio licitado.

¢ Seobserva que la firma oferente evaluada presenta Certificado de Producto y Empleo Nacional
-CPS.

5.4. Margen de preferencia local — CPS - de conformidad al Decreto Reglamentario N° 9823/23 -
Art. Art. 56.- Margenes de preferencia, se establece dicho requisito.

Para contrataciones realizadas por Unidades Operativas que se encuentren conformadas dentro de
un municipio o departamento se deberéd considerar que, si la oferta evaluada como la més baja
pertenece a una firma u empresa domiciliada fuera del temitorio departamental de la convocante, ésta
serd comparada con la oferta més baja de ia firma u empresa domiciliada dentro del territorio de la
convocante, agregéndole al precio total de la oferta propuesta por la primera una suma del diez por
ciento (10%) del precio. Si en dicha comparacién adicional la oferta de la firma u empresa domiciliada
dentro del teritorio departamental de la convocante resultare ser la més baja, se la seleccionaré para
la adjudicacién; en caso contrario se seleccionaré la oferta de servicios de la fima u empresa
domiciliada fuera del temitorio departamental de {a convocante En el caso de que el oferente, sea de
la zona y ademas cuente con margen de preferencia, se le aplicar4 unicamente el margen de este
altimo.
Las convocantes deberén acogerse a las condiciones especificas para la aplicacién del Margen de
Preferencia Local establecidas en la reglamentacién emitida por la DNCP.

» ‘No se aplica el margen de preferencia por que no es de la zona y Departamento el oferente
como se puede apreciar en su patente comerciai.

6. OBSERVACIONES REALIZADAS:
¢ No hubo observaciones realizadas por los oferentes en el acta de apertura.

7. ACLARACION DE L AS OFERTAS.

Con el objeto de facilitar el proceso de revisién, evaluacién, comparacién y posterior calificacién de
ofertas, el Comité de Evaluacién solicitaré a los oferentes, aclaraciones respecto de sus ofertas, dichas
solicitudes y las respuestas de los oferentes se realizaran por escrito. A los efectos de confirmar la
informacién o documentacién suministrada por el oferente, el Comité de Evaluacién, podré solicitar
aclaraciones a cualquier fuente publica o privada de informacién. Las aclaraciones de los oferentes
que no sean en respuesta a aquellas solicitadas por la convocante, no serén consideradas.

o Eneste punto el comité menciona que no fueron solicitadas aclaracién alguna.

8. DISCONFORMIDAD, ERRORES Y OMISIONES

Siempre y cuando una oferta se ajuste sustancialmente a las bases de la contratacién, el Comité de
Evaluacion, requerird que cualguier disconformidad u omision que no constituya una desviacion
significativa, sea subsanada en cuanto a la informacién o documentacién que permita al Comité de
Evaluacién realizar la calificacién de la oferta.

A tal efecto, el Comité de Evaluacién emplazaré por escrito al oferente a que presente la informacién
o0 documentacién necesaria, dentro de un plazo razonable no menor a un dia hébil, bajo apercibimiento
de rechazo de la oferta. EI Comité de Evaluacién podré reiterar el pedido cuando la respuesta no
resulte satisfactoria, toda vez que no se viole el principio de igualdad.

Con la condicién de que la oferta cumpla sustancialmente con los Documentos de la Licitacién, la
convocante corregird errores aritméticos de la siguiente manera y notificaré al oferente para su

aceptacion:
ING. FREDDY ROLOY
; DIRECTOR DE INFORIATIG A
Grancisco Gomes 4.
Asew Jun(hG"

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Mcal. Lépez N° 150 el Cmdte. Lara y Tte. Chena Molinas - Telefax:
(0517) 222 206 - (0517) 222 392 - RUC: 80023887-7
E-mail: municaraguatay@gmail.com

a) Si hay una discrepancia entre un precio unitario y el precio total obtenido al multiplicar ese precio
unitario por 1as cantidades comespondientes, prevalecerd el precio unitario y el precio total serd
corregido.
b) Si hay un emor en un total que comesponde a la suma o resta de sublolales, los sublotales
prevalecerén y se corregira el total.
¢) En caso que el oferente haya cotizado su precio en guaranies con décimos y céntimos la convocante
procedera a realizar el redondeo hacia abajo.
Si hay una discrepancia entre palabras y cifras, prevaleceré el monto expresado en palabras a menos
que ja cantidad expresada en palebras comesponda a un error antmético, en cuyo caso prevalecerén
las cantidades en cifras de conformidad con los pérrafos (a) y (b) mencionados.

¢ No se solicité documentos al oferente.

9. DISMINUCION DE CANTIDADES

¢ En este punto el comité de Evaluacién no observa que el monto total de la oferta, supera el monto
previsto en Certificado de Disponibilidad (CDP).

10. REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUACION DE LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACION: seguidamente se procede a la verificacion de los documentos formales de la oferta

mas baja presentada por la firma GCE ~ GRUPO COMERCIAL EMPRESARIAL.

GCE ~ GRUPO
DOCUMENTOS REQUERIDOS COMERCIAL
EMPRESARIAL

Certificado de cumplimiento con la Seguridad Social (**) CUMPLE
Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso CUMPLE

de contar. (**)

Cedula tributaria del oferente (RUC). (**) CUMPLE
Certificado de cumplimiento Tributario y/o IVA. (**) CUMPLE

Patente comercial del municipio en donde esté asentado el CUMPLE
establecimiento principal del oferente.

Declaracién Jurada de “Declaracién de Miembros”, de conformidad con | cumeLE

el formulario estandar N° 11 — Seccién Formularios (**)

Capacidad Financiera:

a) Para contribuyentes de IRE GENERAL.

Deberan cumplir con el siguiente parametro:

a. Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente CUMPLE
Debera serigual o mayor que 1, en promedio, en los 2 {dos) afos 1RE-GENERAL.
(2021 y 2022) Coeficiente de

b. Endeudamiento: pasivo total / activo total Liquidez activo
No debera ser mayor a 0,80 en promedio, en los 2 (dos) afios (2021 y corriente / Pasivo
2022) Corriente igual a 1.
c. Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida | Endeudamiento:
con respecto al Capital. Pasivo Total / Activo
El promedio en los 2 (dos) afios (2021 y 2022), no debera ser negativo. | Total igual a 0,80.
b) Para contribuyentes de IRE SIMPLE Rentabilidad:
Deberan cumplir el siguiente parametro: El promedio en los 2
Eficiencia: (Ingreso/Egreso). (dos) afios (2021 y
Debera ser igual o mayor que 1, el promedio, de los 2 (dos) afios (2021 | 2022), no es negativo
y 2022)

c) Para contribuyentes de IRE RE SIMPLE

Deberan cumplir el siguiente parametro:

Y,
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Eficiencia: (Ingreso/Egreso).

Debera sef igual 0 mayor que 1, el promedio, de 10s 2 (dos) afos (2021
y 2022)

¢) Para contribuyentes de IRP

Deberan cumplir el siguiente parametro:

Eficiencia: (Ingreso/Egreso).

Debera ser igual o mayor que 1, el promedio, de los 2 (dos) afios (2021
y 2022)

d) Para contribuyentes de exclusivamente VA General

Debera cumplir el siguiente parametro:

Eficiencia: (Ingreso/Egreso).

Debera ser igual o mayor que 1, el promedio, de los 2 (dos) afios (2021
y 2022)

Requisitos documentales para evaluar el presente criterio:

| a. Balance General, Estado de Resultados y Formulario 500, de los
afios (2021 y 2022) para contribuyente de IRE GENERAL

b. Formulario 501 de los afios (2021 y 2022) para contribuyentes del

IRE SIMPLE SOMPLE
2 Bal G I,
c¢. Formulario 502 de los afios (2021 y 2022) para contribuyentes del E:t:zze s :’:::na -
RERESMELE y Formulario 500
d. Formulario 515 de los (2021 y 2022) afios para contribuyentes de
IRP

e. Formulario 120 de los 2 (dos) afios (2021 y 2022), para

contribuyentes sélo del IVA General.-

Experiencia requerida .
Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se consideraran
los siguientes Indices:

Demostrar la experiencia en Provisién de Utiles y/o insumos de oficina
con facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros CUMPLE
documentos, por un monto equivalente al 50 % como minimo del monto
1otal ofertado en el presente procedimiento de contratacion, dentro de
los: 3 ultimos afios . Las sumatorias de las facturaciones deben
alcanzar el porcentaje indicado, no sera necesaria la presentacion del
porcentaje del monto establecido por cada afio. (2020, 2021 y 2022).
Requisitos documentales para la evaluacién de la experiencia

1. Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la
experiencia requerida. CUMPLE
2. Fotocopias de contratos anteriores para demostrar como minimo el
50 % de la oferta presentada

Capacidad Técnica

El oferente debera proporcionar evidencia documentada que demuestre
su cumplimiento con los siguientes requisitos de capacidad técnica: | CUMPLE
Contar con equipos de transporte (camioneta y/o camién de carga)para
la provisién solicitada en el tiempo, en forma y conforme a las

| especificaciones técnicas, en caso de ser adjudicado.

me%oov ROLON

DIRECTOR DE INFORMATICA

. Francisco Gomes &
Asesof Juridicc

Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Mcai. Lopez N° 150 e/ Cmdte. Lara y Tte. Chena Molinas - Telefax:
(0517) 222 206 - (0517) 222 392 - RUC: 80023887-7
E-mail: municaraguatay@gmail.com

Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad
técnica

Los siguientes documentos seran los considerados para la evaluacion
del presente criterio. CUMPLE
Declaracién Jurada de contar con equipos de transporte (camioén de
carga)para la provisién solicitada en el tiempo, en forma y conforme a las
especificaciones técnicas, en caso de ser adjudicado

Criterios de desempate de ofertas

£n caso de que existan dos 0 mas oferentes solventes que cumplan con
todos los requisitos establecidos en el pliego de bases y condiciones del
llamado, igualen en precio y sean sus ofertas las mas bajas, el comit¢ [ NO APLICA
de evaluacién determinara cudl de ellas es la mejor calificada para
ejecutar el contrato utilizando los criterios dispuestos para el efecto por
la DNCP en la reglamentacion pertinente.

Desglose de la composicién del precio de la oferta. CUMPLE

Especificaciones técnicas y otros requerimientos CUMPLE

11. CRITERIOS ECONOMICOS
o Conforme: Anexo | - Cuadro Comparativo de Precios — Anexo Il Cuadro de Adjudicacién. -

12. CONCLUSION:

121 No existiendo desviaciones, reservas u omisiones significativas y habiéndose acreditado que la
oferta presentada por la firma GCE ~ GRUPO COMERCIAL EMPRESARIAL con RUC:
2.888.010-2, cumple satisfactoriamente con lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones, de
acuerdo a los procesos realizados mencionados precedentemente, este Comité de Evaluacién
recomienda que se realice la presente adjudicacién, “salvo mejor parecer” de la maxima autoridad
de la institucién, conforme a lo estipulado en la Ley N° 7021/22 "DE SUMINISTROS Y
CONTRATACIONES PUBLICAS" Articulo 52° Evaluacion, subsanabilidad y rechazo de las
ofertas y el Articulo 55° Adjudicacion, es por esto que 1a firma GRUPO COMERCIAL
EMPRESARIAL con RUC: 2.888.010-2 es adjudicada por presentar la oferta mas baja por un
monto de Gs. 39.500.000 (Treinta y nueve millones quinientos mil.) IVA incluido, por cumplir con
la capacidad técnica, legal y econémica del presente llamado, LICITACION POR MENOR
CUANTIA NACIONAL - LMCN Ne° 002/2024 “ADQUISICION DE ARTICULOS E INSUMOS DE
OFICINA".-

12.2  Comunicar oficialmente a quienes corresponda. -

Se da por finalizada la Evaluacién, siendo las 12:20 del mismo dia, suscriben las partes intervinientes en
prueba de conformidad, en dos ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto.

(1]

ABOG. FRANCISCO GOMEZ G. ING. FREPDY F. ROLON GRANCE
Hbog. Francisco Gémes 8. ING. FREDDY ROLG
- Em—— DIRECTOR DE INFORMATICA
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Municipalidad de Caraguatay
Unidad Operativa de Contratacién (UOC)

Modalidad: LICITACION POR MENOR CUANTIA NACIONAL N° 002/2024.

Bien/Servicio: Adquisicién De Articulos E Insumos De Oficina

1D:439642

ANEXO I: Cuadro Comparativo de Precios

GCE GRUPO COMERCIAL

EMPRESARIAL GABRIEL ANGEL ORTEGA
Preco Precio
= : Unidad de unitario Precio total unitaric Precio total
f di atal Descripcion del Bi i i i
tem | Codigo Catdlogo cripcion del Bien Medida Presentacién Cantidad Marca Procedencia (A Indluido (VA ey
incluitlo) incluido)
1 | 55121802004 Terjeta PVCipara UNIDAD UNIDAD 5.500 | CARDMARK UsA 2.200 12.100.000 2475 13.612.500
identidicacion
= -
2 | 44103112-003 inta Pa'axcp resorade |\ ipaD UNIDAD 32| Evous FRANCIA | 856250 | 27.400.000 | 850.000 | 27.200.000
Precio Total IVA Incluido 39.500.000 40.812.500

ABOG. FRANCISCO GOMEZ G.

vﬂog-‘liamé’mg

Asesor Jurldico

g

ING, FREDDY F.ROLON.G
ING. FREDDY ROLON
DIRECTOR DE INFORMATICA
PAMELA GONZALEZ
ENCARGADA DE U.0.C
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Municipalidad de Caraguatay
Unidad Operativa de Contratacién (UOC)

Modalidad: Modalidad: LICITACION POR MENOR CUANTIA NACIONAL N* 002/2024.

MUNITPALIDAL TF

1D:439642
Bien/Serviclo: Adquisicién De Articulos E Insumos De Oficina
ANEXO II: Cuadro de Precios Adjudicados CARAGUATLY
GCE GRUPO COMERCIAL
. . . Unidad de Presentaci Precio unitario| Precio total
tilogo| Descripcion del Bie i §
ftem | Cédigo Gatalog P! ien Medida én Cantidad Marca Procedendia (IVA incluido) Ineluido
= . . v
1 | ss121802-004 ND Ry UNIDAD | uNIDAD 5.500| CARDMARK UsA 2200 | 12.100.000
identidicacion
— v - . .
2 | as103132.003 | ¥ pmpycp resorade | ynipap | unipAD 32|  evous FRANCIA | 856250 | 27.400.000
Precio Tota| IVA Incluido 39.500.000

Sbog. Frarcisco Cimes G

Asesor Jurl dicn
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